
AYUNTAMIENTO DE SANTILLANA DEL MAR

Resolución de adjudicación del contrato de obra de acon-
dicionamiento de local para albergue.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Santillana del Mar.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
c) Número de expediente: Obras/subasta/2/2007.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Contrato de obra.
b) Descripción del objeto: Acondicionamiento de local

para albergue.
c) Boletín Oficial y fecha de publicación del anuncio de

licitación: Boletín Oficial de Cantabria, 18 de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación:
Importe total: 82.755 euros, IVA incluido.

5. Adjudicación:
a) Fecha y órgano de adjudicación: 8 de mayo de 2007.

Resolución de la Alcaldía.
b) Contratista: «ESBARGRU, S.L.U.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 80.755 euros, IVA incluido.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto
en el artículo 93.2 del TRLCAP.

Santillana del Mar, 28 de enero de 2008.–El alcalde,
Isidoro Rábago León.
08/1537

AYUNTAMIENTO DE SANTILLANA DEL MAR

Resolución de adjudicación del contrato de obra de res-
tauración de fuente abrevadero en Viveda.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Santillana del Mar.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
c) Número de expediente: Obras/subasta/1/2007.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Contrato de obra.
b) Descripción del objeto: Restauración de fuente abre-

vadero en Viveda.
c) Boletín Oficial y fecha de publicación del anuncio de

licitación: Boletín Oficial de Cantabria, 22 de febrero de
2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación:
Importe total: 34.409,56 euros, IVA incluido.

5. Adjudicación:
a) Fecha y órgano de adjudicación: 30 de marzo de

2007. Resolución de la Alcaldía.
b) Contratista: «EMPRESA DE DESARROLLO AMBIENTAL Y

CIVIL, S. L.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 27.000 euros, IVA incluido.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto
en el artículo 93.2 del TRLCAP.

Santillana del Mar, 28 de enero de 2008.–El alcalde,
Isidoro Rábago León.
08/1538

AYUNTAMIENTO DE SANTILLANA DEL MAR

Resolución de adjudicación del contrato de servicios para
colaboración con la gestión tributaria y recaudatoria muni-
cipal de Santillana del Mar que no impliquen ejercicio de
autoridad ni custodia de fondos públicos.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ayuntamiento de Santillana del Mar.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
c) Número de expediente: Servicios/concurso/1/2006.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Colaboración con la gestión

tributaria y recaudatoria municipal de Santillana del Mar
que no impliquen ejercicio de autoridad ni custodia de fon-
dos públicos.

c) Boletín Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: Boletín Oficial de Cantabria, 20 de septiembre
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:
Importe total: No se fija el tipo de licitación, siendo este

objeto de las propias ofertas que presenten los concur-
santes.

5. Adjudicación:
a) Fecha y órgano de adjudicación: 24 de noviembre de

2006. Pleno de la Corporación
b) Contratista: Coordinadora de Gestión de Ingresos,

S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:
- 4,5 % de los derechos cobrados en período voluntario.
- 3,5 % de los derechos cobrados en vía ejecutiva.
- 5 % de la suma de los derechos correspondientes a

los recargos del período ejecutivo.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto
en el artículo 93.2 del TRLCAP.

Santillana del Mar, 28 de diciembre de 2007.–El alcalde,
Isidoro Rábago León.
08/1539

AYUNTAMIENTO DE TORRELAVEGA

Anuncio de concurso, procedimiento abierto, para la con-
tratación de asistencia tecnica para la redacción del
Estudio de Viavilidad para la concesión de la obra publica
de construcción y explotación de un aparcamiento subte-
rraneo, en calle Cid Campeador-Lucio Mediavilla y calle
La Llama, así como para la realización de un estudio y
propuesta de posibles ubicaciones con destino a la
implantación de aparcamiento para residentes en los dis-
tintos barrios de Torrelavega.

Concurso convocado por el Ayuntamiento de
Torrelavega con destino a la contratación mediante proce-
dimiento abierto y adjudicación mediante concurso de la
contratación de la «Asistencia Técnica para la redacción
del estudio de viabilidad para la concesión de la obra
pública de construcción y explotación de un aparcamiento
subterráneo en la calle El Cid Campeador-Lucio
Mediavilla y otro de residentes en la calle La Llama; así
como para la realización de un estudio y propuesta de
posibles ubicaciones con destino a la implantación de
aparcamiento para residentes en los distintos barrios de
Torrelavega».

Página 1578 Lunes, 11 de febrero de 2008 BOC - Número 29


